
Mandaat besluit voor het aanmerken van een hond als gevaarlijk en het 

opleggen van een kort aanlijn- en muilkorf gebod 

De burgemeester van de gemeente Woerden, 

  

gelet op de artikelen 10.1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

gelet op artikel 171, tweede lid, van de Gemeentewet, 

  

gelet op artikelen 2:59 en 2:59a van de Algemene plaatselijke verordening Woerden, 

  

  

Besluit: 

l. Juridisch adviseur A en B van het team Vergunningen, toezicht en handhaving, mandaat te verlenen 

om namens de burgemeester van de gemeente Woerden, te besluiten tot het aanmerken van een 

hond als gevaarlijk en het opleggen van een kort aanlijn- en muilkorf gebod op basis van de Be- 

leidsregels hinderlijke en gevaarlijke honden gemeente Woerden en artikel 2:59 en 2:59A van de 

Algemene plaatselijke verordening Woerden en deze besluiten te ondertekenen; 

ll. Dat het mandaat zoals omgeschreven onder I. van tijdelijke aard is tot het moment waarop het 

Mandaatregister Gemeente Woerden 2024 is bijgewerkt; 

lll. Aan de verlening van het mandaat de volgende voorwaarden te verbinden; 

a. Verder ondermandaat is niet toegestaan; 

b. Een ter uitvoering van het mandaat opgemaakt stuk wordt als volgt ondertekend: 

  

Met vriendelijke groet, 

Namens de burgemeester, 

  

(naam juridisch medewerker A of B) 

Team Vergunningen, toezicht en handhaving 

lV. Dit besluit bekend te maken op de gebruikelijke wijze; 

V. Dit besluit in werking te laten treden op de dag van bekendmaking. 

Aldus besloten op 10 december 2024, 

De burgemeester, 

V.J.H. Molkenboer 

Burgemeester 

Nr. 539687 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Woerden 

Gemeenteblad 2024 nr. 539687 23 december 2024 1 


